
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 marca 2021 r. 

Poz. 416 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie mianowania policjantów na stopnie policyjne 

Na podstawie art. 57 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360, 956, 1610, 2112 i 2320) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lipca 2007 r. w sprawie mianowania 

policjantów na stopnie policyjne (Dz. U. poz. 1017, z późn. zm.
2)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Egzamin składa się po ukończeniu szkolenia zawodowego dla absolwentów szkół wyższych albo studiów 

w WSPol, w terminie wyznaczonym przez Komendanta-Rektora WSPol.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Policjant, o którym mowa w ust. 1, składa przełożonemu w terminie do 21 dni przed terminem egzaminu ra-

port o skierowanie na egzamin, zwany dalej „raportem”.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Egzamin jest sprawdzianem wiedzy niezbędnej do właściwego wykonywania zadań służbowych i prze-

prowadza się go w formie testu wiedzy. 

2. Test wiedzy jest jednakowy dla policjantów wszystkich rodzajów służb.”; 

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Test wiedzy oraz dołączoną do niego dokumentację niezbędną do przeprowadzenia egzaminu, zwane dalej 

„pakietem egzaminacyjnym”, opracowuje WSPol, z wykorzystaniem opracowanych przez szkoły policyjne propozy-

cji pytań do testu wiedzy.”; 

5) w § 7 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) informuje policjantów przystępujących do egzaminu o zasadach obowiązujących w czasie jego przeprowadza-

nia i kryteriach zaliczenia.”; 

6) w § 8: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uzyskanie z testu wiedzy co najmniej 42 punktów jest równoznaczne z otrzymaniem pozytywnego wy-

niku z tego testu.”, 

b) uchyla się ust. 3–5; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 1307, z 2013 r. poz. 1625, z 2014 r. poz. 1238, z 2017 r. 

poz. 348, z 2018 r. poz. 204 i 1389 oraz z 2019 r. poz. 443 i 1581. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 416 

 

 

7) § 8a otrzymuje brzmienie: 

„§ 8a. 1. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, wprowadzenia stanu klęski 

żywiołowej lub innych zagrożeń Komendant-Rektor WSPol wyznacza dodatkowy termin przeprowadzania egzaminu. 

2. Policjant, który rozpoczął egzamin i nie mógł go kontynuować z powodu choroby potwierdzonej zaświad-

czeniem lekarskim albo z innych ważnych przyczyn, niezależnych od niego, może przystąpić do egzaminu w kolejnych 

terminach przeprowadzania egzaminu. 

3. Do policjanta, o którym mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio przepisy § 4.”; 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Komisja egzaminacyjna wystawia policjantowi ocenę z egzaminu na podstawie liczby punktów uzyskanych 

z testu wiedzy według następującej skali punktowej: 

1) 0–41 punktów – ocena 1 (niedostateczna); 

2) 42–44 punktów – ocena 2 (dopuszczająca); 

3) 45–49 punktów – ocena 3 (poprawna); 

4) 50–53 punktów – ocena 4 (dobra); 

5) 54–58 punktów – ocena 5 (bardzo dobra); 

6) 59–60 punktów – ocena 6 (wyróżniająca).”; 

9) w § 11 w ust. 1 po wyrazach „z wpisaną oceną” skreśla się wyraz „końcową”; 

10) w § 13 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) liczbę punktów z testu wiedzy uzyskanych przez zdających egzamin oraz ocenę z egzaminu.”. 

§ 2. Do egzaminów rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 

się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 


		2021-03-08T08:58:12+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-03-08T17:59:40+0100




